



# ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

### Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1; 2011, № 32, т. 2; 2012, № 41, № 46, т. 2; 2013, № 55, т. 2, № 57, т. 1; 2014, № 7; 2015, № 27, № 28, т. 1) следующие изменения:

1) пункт 6<sup>1</sup> части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6<sup>1</sup>) разрабатывает, утверждает и реализует перечень региональных мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности детей, производство информационной продукции для детей и оборот информационной продукции;»;

2) часть 2 статьи 7 после слова «районов» дополнить словом «, муниципальных»;

3) часть 2 статьи 9<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«2. Общественный контроль в сфере защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

4) в части 1 статьи 10 слова «или городского округа» заменить словами «, муниципального или городского округов»;

5) в статье 11:

часть 1 после слова «районах» дополнить словом «, муниципальных»;

в части 2 слова «или городского округа» заменить словами «, муниципального или городского округов»;

в части 3 слова «или городского округа» заменить словами «, муниципального или городского округов»;

в части 4 слова «или городского округа» заменить словами «, муниципального или городского округов».

## Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-ОЗ «Об отдельных вопросах образования в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 33, т. 1, № 37, № 45; 2017, № 48, т. 1, № 50, т. 1; 2018, № 64, т. 1; 2019, № 12(В), 14 – 15, т. 1, № 23; 2020, № 25, т. 1, № 28В, 28, № 30, т. 2, № 32, № 35; 2021, № 43; Областная, 2021, 8 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 9<sup>3</sup> слово «июня» заменить словом «июля»;
- 2) в части 1 статьи 10 слова «образовательных стандартов, организациями» заменить словами «федеральных государственных требований, образовательных стандартов и требований, устанавливаемых образовательными организациями высшего образования, организациями».

## Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

2. Действие положений пункта 2 статьи 2 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Губернатор Иркутской области



И.И. Кобзев

г. Иркутск

" 10 " января 2022 года  
№ 7-03